Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                          Ano 8  n.º 50       Brasília-DF, 15 de dezembro de 2000
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SAA

CADERNO DE ATOS

1. SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.º 235, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2000 - O Subsecretário de Planejamento,
Orçamento e Administração do Ministério das Comunicações, no uso da competência que lhe é
subdelegada pela Portaria n.º 202, de 04 de setembro de 1998, publicada no Diário Oficial de 08
seguinte e, tendo em vista o disposto no artigo 152, da Lei n.º 8.112, de 11/12/1990, resolve:

I – Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos trabalhos
da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, constituída pela Portaria n.º 212, de 16 de
outubro de 2000, publicada no Boletim de Serviço n.º 41-Especial, de 16 de outubro de 2000.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de
Serviço deste Ministério.

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO - Subsecretário

2. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA N.º 036,  DE 06 DE DEZEMBRO DE 2000  - O  Delegado Interino da Delegacia do
Ministério das Comunicações no Estado do Pará, no uso da competência  que lhe foi atribuída pela
Portaria Ministerial nº 812 de 30 de dezembro de 1997, publicada no Diário Oficial da União em 31
de dezembro de 1997, resolve:

I - Designar a Servidora ALESSANDRA MAGALHÃES BEZERRA,
Advogada, SIAPE 1312469,  responsável pelo Setor Jurídico desta DMC/PA, ficando  designado o
servidor CAUBI PROENÇA PALMEIRA JUNIOR, Advogado, SIAPE 103361, para substituir
em seus impedimentos eventuais.

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 50           Brasília-DF, 15 de dezembro de 2000

Boletim de Serviço 2

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de serviço.

PORTARIA N.º 037,  DE 06 DE DEZEMBRO DE 2000  - O  Delegado Interino da Delegacia do
Ministério das Comunicações no Estado do Pará, no uso da competência  que lhe foi atribuída pela
Portaria Ministerial nº 812 de 30 de dezembro de 1997, publicada no Diário Oficial da União em 31
de dezembro de 1997, resolve:

 I -   Designar o Servidor MENASSÉS LEON NAHAMIAS, Engenheiro, SIAPE
2293831, responsável pelo Setor de Outorga desta DMC/PA, ficando  designado o servidor
AMIRALDO SALGADO DO AMARAL, Engenheiro, SIAPE 0454947, para substituir em seus
impedimentos eventuais.

II -   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de serviço.

JOÃO ALBERTO REIS LUZ - Delegado Interino

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 50           Brasília-DF, 15 de dezembro de 2000

Boletim de Serviço 3

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO 1100105 SÃO PAULO 13 a 15.12.2000
ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO 1100105 JOÃO PESSOA 17 a 18.12.2000
JEFERSON FUED NACIF 1213352 RIO DE JANEIRO 14.12.2000
LAERTE DE LIMA RÍMOLI 1297683 SÃO PAULO 13.12.2000
LEON HOROWITZ 1294018 GOIÂNIA 08.12.2000
LEON HOROWITZ 1294018 BELO HORIZONTE 11 a 12.12.2000
MARCELO VASQUES FERREIRA 1093206 BELÉM 09 a 14.12.2000
MARCOS DECAT FRANÇA 1294550 RIO DE JANEIRO 14.12.2000
PAULO MACHADO BELÉM FILHO 1313029 RIO DE JANEIRO 13 a 14.12.2000

TEREZA CRISTINA ROCHA - Coordenadora Geral de Administração

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

MAPA DE CONCESSÃO DE QUINTOS/DÉCIMOS

Processo nº 53000.000558/93
SIAPE FUND LEGAL SERVIDOR PARC CONC EF FIN

Lei nº 6.732/79, Lei
8.911 de 11.07.94,
publicada no DOU
de 12 de julho de
1994, Decisão nº
438/98  e 925/98 -
TCU.

LAUMAR DE CARVALHO

FG-1 (Concessão)....................

FG-1 (Concessão)....................

Anteriormente o ex-servidor
possuía incorporados 2/10 de
DAS-1 e 4/10 de FG-1, com a
presente concessão o mesmo
passa a ter incorporados 2/10 de
DAS-1 e 8/10 de FG-1.

2/10

2/10

19.11.94

19.11.95

19.11.94

19.11.95

ARLEIDE LACERDA CHAGAS - Chefe da DILEG - Substituta

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 50           Brasília-DF, 15 de dezembro de 2000

Boletim de Serviço 4

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
João Pimenta da Veiga Filho

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Denise Cruz Saad

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br